



TEGNING: NICOLAI HVIBJERG JØRGENSEN

Charmekursus for mænd var mest for kvinder

ANMELDELSE: Gunhild Weisbjerg delte ud af gode råd til både kvinder og mænd på Sdr. Bjert Centralskole. Også selv om mændene manglede.

Af **Martin Wilde**
Tlf. 7211 4210, mwi@jv.dk

– Det er altid kvinderne, der vil skilles. Det er ikke fordi, mændene har det bedre – de er bare mere realistiske!

Gunhild Weisbjerg ramte plet adskillige gange, da hun onsdag aften holdt foredrag på Sdr. Bjert Centralskole. Foredraget hedder ganske vist »Charmekursus for mænd

& kommunikationskursus i mild og blid stemmeføring for kvinder«, men det henvender sig mest til kvinder, og dér ramte det også plet. Det varede ikke længe, før smilene bredte sig, og der lød spredt kluken rundt om ved tilhørerbordene – hvor der stort set kun sad kvinder.

Gode råd

Alligevel gik man som mand ikke tomhændet hjem fra foredraget med psykoterapeuten, coachen og astrologen Gunhild Weisbjerg. Med udgangspunkt i et typisk parforhold, hvor de to parter ofte tænkte over, hvad der fik dem til at falde for hinanden, kom hun med mange gode forklaringer på, hvorfor mænd efter få år kan udvikle en konedøvhed, og hvorfor kvinder, når den første forelskelse har lagt sig, prøver at lave om på deres mænd – hvad der i øvrigt er en af de største fejl, kvinder i et parforhold kan gøre, betonedede Gunhild Weisbjerg.

– Det er kvindernes ansvar at beholde parforholdet. Det er også jer,

» Der er vel ikke noget værre end et parforhold, hvor mand og kone kalder hinanden for mor og far. Synes I, det er sexet?



Gunhild Weisbjerg, psykoterapeut og coach

der har intelligensen til det!

Gunhild Weisbjergs hovedtese er, at kvinder tænker »hvem« mens mænd tænker »hvad«.

Hvem og hvad

– Kvinder tænker meget i personer og relationer til andre personer. For dem betyder det meget, hvem de skal arbejde sammen med, når de skal have nyt job. Mænd er derimod handlingsorienterede. De tænker ikke så meget på, hvem de skal arbejde sammen med, men

hvad er det for et job? Hvad skal der ske? Mænd går efter bolden!

Fejlscorening

Det sidste var så sandt, som det var sagt. Blandt de 21 tilhørere, var der kun tre mænd – journalisten inklusive. På nær to, så havde mændene i Sdr. Bjert og omegn valgt at se fodboldlandskamp. Det kan kun betegnes som en udpræget fejl. I stedet for at se Danmark score tre mål mod Island, kunne de i stedet have lært at score betydeligt mere på den lange bane over for det modsatte køn. Med eksempelvis dette råd:

– Hvad gør man, når konen kommer hjem og beklager sig? Lad være med at komme med løsningsforslag. Det er hun ikke interesseret i. Nej, man tager de to-tre sidste ord, vender dem og stiller dem som spørgsmål.

– Dette og nogle af de andre gode råd vil overtegnede forsøge sig med i praksis, når det store julefrokosthelvede bryder løs de kommende uger. Så skal det vise sig, om hun har ret, hende Gunhild.